
1 
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 604/QĐ-ĐHGTVT 
 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 7 năm 2021       

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh biểu mẫu đề cương chi tiết học phần 

tại Trường Đại học Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh 
 

HIỆU TRƯỞNG 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI TP. HỒ CHÍ MINH 

 Căn cứ Quyết định số 66/2001/QĐ-TTg ngày 26/4/2001 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc thành lập Trường Đại học Giao thông vận tải TP. Hồ Chí Minh; 

Căn cứ quy chế tổ chức và hoạt động của Trường được ban hành theo Nghị quyết số 
14/NQ-HĐTĐHGTVT ngày 11/01/2021 của Hội đồng Trường Đại học Giao thông vận tải 
TP. Hồ Chí Minh;  

Căn cứ Thông tư số 07/2015/TT-BGDĐT ngày 16/4/2015 của Bộ Giáo dục và Đào 
tạo quy định về khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được 
sau khi tốt nghiệp đối với mỗi trình độ đào tạo của giáo dục đại học và quy trình xây dựng, 
thẩm định, ban hành chương trình đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-TTg ngày 18/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về 
Phê duyệt Khung trình độ quốc gia Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 1211/QĐ-ĐHGTVT ngày 31/12/2019 của Hiệu trưởng Trường 
Đại học Giao thông vận tải TP. Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn xây dựng, cập nhật chương 
trình đào tạo đại học; 

Căn cứ Thông tư 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 
quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban hành chương trình 
đào tạo các trình độ của giáo dục đại học; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Biểu mẫu đề cương chi tiết học phần tại 
trường Đại học Giao thông vận tải TP. Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí. 

Các ông (bà) Trưởng phòng Đào tạo, Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Trưởng các 
đơn vị có liên quan và các Tổ soạn thảo chương trình đào tạo chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Lưu: VT, PĐT. 

Q. HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

PGS.TS. Nguyễn Xuân Phương 
 
 


